
  

     

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO – EBOLI 
Plessi: Borgo, Giudice, P.D. Lauria, Casarsa, Longobardi, Pezza Paciana 

Piazza della Repubblica – 84025 EBOLI (SA) – Tel: 0828 328284 - Fax: 0828 333565 
PO: saee053002@istruzione.it - PEC: saee053002@pec.istruzione.it  

Sito: www.primocircoloeboli.edu.it 
Codice Univoco Ufficio: UFWJT2 - C.F.: 82004730659 - Cod. Meccanografico: SAEE053002 

 

 

 

Ai docenti della scuola primaria 

Ai Genitori 

All’Albo - Al sito WEB 
 

Oggetto: Assegnazione alle classi dei docenti dell’organico di potenziamento per l’a.s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO  che, nell’ambito del PTOF, del PI e delle priorità individuate nel PDM, è stato previsto che 
l’organico dell’autonomia sia destinato alle attività di recupero, supporto e/o potenziamento in orario 
curriculare finalizzate al conseguimento delle competenze chiave e di cittadinanza e all’integrazione 
scolastica degli studenti BES o DSA certificati;  
VISTA l’assegnazione dei docenti alle classe prot. n.2717 del 04/09/2023 e prot. n.2793 del 06/09/2023;  
VISTA la delibera n. 19 del Collegio dei docenti n.2 del 12/09/2023; 
VISTI i PDP predisposti dai consigli di classe per il corrente a.s. 2023-2024;  
VALUTATE le esigenze didattiche e organizzative; 

 

DISPONE 
 

A rettifica dell’atto con prot.n. 2717 del 04/09/2023, la ripartizione delle ore tra i docenti della classe I C, 

come indicato nella tabella seguente: 

Docente Plesso Classe/sez. Ore assegnate 

frontalità disponibilità potenziamento Attività alternative 

Ciao Silvia 
Borgo 1C 

18 2 2  

Laviano Arcangela 20   2 

 
Le docenti di seguito indicate siano utilizzate in attività di potenziamento e/o attività alternative alla 
Religione Cattolica secondo il seguente schema orario: 
 

DOCENTE PLESSO CLASSI POTENZIAMENTO ATTIVITÀ ALTERNATIVE 

Piemonte M. Antonietta  

P.D.Lauria 
1^A 
3^A 
4^A 

3h  
3h  
9h  

 

Borgo 2^ B  5h   

Borgo 5^C  2h 
 

Capuozzolo Debora  Borgo 
3^A 7h   

3^B 3h   
 

Ciao Silvia     Borgo 1^C 2h   
 

D’Elia Alfonsina  Giudice 1^A 11h   
 

Gasparro Maria Borgo 5^A 5h   
 

Luzzi Carmela Borgo 5^B 6h   
 

Adami Maria Antonina 
Giudice 2^B 5h   

Borgo 4^ C 5h   
 

Laviano Arcangela Borgo 1^C  2h 
 

Basilisco Anna Rita Borgo 3^C   2h 
 

Luongo Patrizio Borgo 4^C  2 h 

Protocollo 0004329/2023 del 23/11/2023



 

 

Si ricorda che i docenti individuati sono co-titolari delle classi loro assegnate e partecipi e responsabili della 
programmazione educativa.  

Rimane inteso che i suddetti docenti, allorquando se ne presenti la necessità, possono essere utilizzati in 
sostituzione di docenti assenti e su classi diverse da quelle in cui sono titolari.  

Si precisa altresì che, qualora gli alunni destinatari di PDP non dovessero più fruire, in corso d’anno, 
dell’intervento progettato, il presente piano di utilizzo delle risorse sarà opportunamente rivisto. 

I docenti liberi da supplenze si dedicheranno ai PDP e/o ai PEI degli alunni presenti nelle proprie classi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna Nazzaro 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93)  

 

 

 

 

 


